

Robakowo, dnia 27 października 2024 r.

Piotr Szczepaniak

Radny Miasta i Gminy Kórnik

Radca Miasta i Gminy Kórnik
wpł. dn. 26.02.2025

Szanowny Pan

Przemysław Pacholski

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik

INTERPELACJA

W imieniu mieszkańców oraz swoim proszę o podjęcie pilnych działań, przez Urząd Miasta i Gminy Kórnik, dotyczących właściwego oznakowania dróg, związanego z prawidłowym dojazdem samochodów ciężarowych do firmy DHL, której siedziba mieści się przy ul. Kurierskiej w Robakowie. Codziennie dojeżdża tam kilkaset aut ciężarowych i osobowych. Ze względu na brak właściwego oznakowania dróg w części mieszkalnej wsi, część aut próbuje dojechać wąskimi polnymi trasami do firmy, co wiąże się z utrudnieniami i zakłóceniem porządku zwłaszcza nocą.

Od czasu powstania obiektu DHL, w Robakowie na ul. Wiejskiej, można zaobserwować wzmożony ruch samochodów ciężarowych. Z przykrością, niedowierzaniem oraz irytacją obserwujemy jak samochody ciężarowe próbują dojechać do siedziby firmy ulicą Oplotki. Nie jest to jednak możliwe ze względu na jej szerokość. W konsekwencji kierowcy wykonują manewr nawracania przez chodniki lub jadą ul. Wiejską w kierunku Dachowy z chęcią zawrócenia. Taka decyzja kończy się ugrzęźnięciem w polu całego zestawu ciężarowego, gdy kierowca zorientuje się, że nie dojedzie i wykonuje manewr wycofywania z wąskiej polnej drogi. Sytuacja ma miejsce kilka razy dziennie i uniemożliwia wyjazd mieszkańcom z własnej posesji. Poza tym podczas wycofywania samochodu ciężarowego z wąskiej drogi, często zostają uszkodzone lampy uliczne, zryte pobocza, prywatne działki oraz nieutwardzona droga.

Jako sołtys podejmowałem już działania mające na celu rozwiązanie tego problemu. Zostały zamówione trzy banery wskazujące kierunek dojazdu do DHL i za zgodą właścicieli posesji, powieszono na płotach.

Niestety to rozwiązanie tylko częściowo pomogło, głównie w dzień. Natomiast w nocy kierowcy nie patrzą na tablice informacyjne tylko jadą według nawigacji, która błędnie kieruje ich na ul. Oplotki. Dlatego prosimy i apelujemy o pilne rozwiązanie tego problemu poprzez odpowiednie oznakowanie dróg dojazdowych do firmy DHL, oraz wprowadzenie oznakowania zakazującego ruchu samochodów ciężarowych na ul. Wiejskiej i Szerokiej.

Jednym z elementów, poprawi tą trudną sytuację, może być także budowa ul. Szkolnej na odcinku od Stachowskiej do Żernickiej, która zaplanowana jest w budżecie M. i G. Kórnik na rok 2025. Dlatego prosimy żeby przetarg na budowę tego odcinka został wywołany jak najszybciej.

Z poważaniem

Piotr Szczepaniak



